
DODATEK č. 2

ke SMLOUVĚ
Název smlouvy: 1/16 Nová Paka -  obchvat, VD-ZDS + TP + AD 

Číslo smlouvy objednatele: 10PT-000821 
Číslo smlouvy zhotovitele: 19 136 200 

uzavřené dne 23.4.2019

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 151 0002.9746 (327 111 5091) 
na Rámcovou dohodu na projektové práce pro zakázky většího rozsahu staveb pozemních komunikací,

číslo dohody: 01UK-003366,

následující Smluvní strany

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
státní podnik
zapsaný v obchodním rejstříku pod sp. zn. 
bankovní spojem: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390

A 80478 vedenou u Městského soudu v Praze 

zjq4rhz

a

2. účastníci Společnosti „SUDOP GROUP_Větší projekty_RS“, založené Smlouvou o sdružení ve společnosti 
ze dne 27.03. 2018, se sídlemPraha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80 ve znění Dodatku č. 4 Smlouvy 
o sdružení ve společnosti ze dne 15. 5. 2019

METROPROJEKT Praha a.s.
se sídlem: Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 
zastoupeným

IČO: 45271895, DIČ: CZ45271895
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 

1418
jako „Správce44 a „Společník 3“ oprávněn k podpisu prováděcí smlouvy na základě Plné moci a Smlouvy o 

společnosti jako „Společník 3“

1



a

SUDOP PRAHA a.s.
se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80

25793349
CZ25793349
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6088 
a.s.

IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojem:
zastoupen: 

jako „Společník 1“

zastoupen společností METROPROJEKT Praha a.s. se sídlem Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7, 
IČO: 45271895 na základě Plné moci a Dodatku č. 4 Smlouvy o sdružení ve společnosti ze dne 15. 5. 2019

PUDIS a.s.
se sídlem: Podbabská 1014/20, Bubeneč, 160 00 Praha 6 
zastoupeným

IČO: 45272891, DIČ: CZ45272891
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 

1458
jako „Společník 2“

zastoupen společností METROPROJEKT Praha a.s. se sídlem Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7, 
IČO: 45271895 na základě Plné moci a Dodatku č. 4 Smlouvy o sdružení ve společnosti ze dne 15. 5. 2019

Dopravoprojekt Brno a.s.
se sídlem: Kounicova 271/13, Veveří, 602 00 Brno

zastoupeným

IČO: 46347488, DIČ: CZ46347488
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaný u Krajského soudu v Bmě, oddíl B, vložka 785 
jako „Společník 5“

zastoupen společností METROPROJEKT Praha a.s. se sídlem Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7, 
IČO: 45271895 na základě Plné moci a Dodatku č. 4 Smlouvy o sdružení ve společnosti ze dne 15. 5. 2019

a

a

2



a

DOPRAVOPROJEKT, a.s.
se sídlem: Kominárska 2, 4, 832 03 Bratislava, Slovenská republika 
zastoupeným

IČO: 31322000, DIČ: SK2020524770
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapísaný do obchodného registra vedeného Okresným 
súdom v Bratislavě I, oddiel Sa, vložka číslo 378/B 
jako „Společník 6“

zastoupen společností METROPROJEKT Praha a.s. se sídlem Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7, 
IČO: 45271895 na základě Plné moci a Dodatku č. 4 Smlouvy o sdružení ve společnosti ze dne 15. 5. 2019

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen ,,zhotovitel“) na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zněním § 2586 a násl., § 1758 a § 1759 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek č. 1 (dále jen ,,Dodatek“)

I.
Preambule

1. Smluvní strany uzavřely dne 23.4.2019 smlouvu naplnění veřejné zakázky s názvem „1/16 Nová Paka -  
obchvat, VD-ZDS + TP + AD“.

2. Smluvní strany konstatují, že během dosavadního plnění předmětu Smlouvy došlo k plnému vyčerpání 
stanoveného objemu čerpám služeb autorského dozoru, jakkoliv samotná stavba 1/16 Nová Paka -  obchvat 
dosud nebyla v plném rozsahu realizována. Vzhledem k tomu, že stavba je stavbou financovanou z veřejného 
rozpočtu, tak je Objednatel, jakožto stavebník, povinen ve smyslu § 152 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., ve 
znění do 31.12.2023 (právní úprava relevantní pro stavbu 1/16 Nová Paka -  obchvat) povinen v případě, kdy 
byla projektová dokumentace zpracovaná osobou oprávněnou dle zvláštního právního předpisu (autorizovaný 
projektant dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolám autorizovaných architektů a o výkonu povolám 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozděj ších předpisů) zajistit po celou dobu 
výstavby výkon autorského dozoru projektanta, případně hlavního projektanta nad souladem prováděné 
stavby s ověřenou projektovou dokumentací.

3. Smluvní strany dále konstatují, že vzhledem k tomu, že stavba je již ve stádiu realizace, kdy již značná část 
objemu činnosti autorského dozom byla vyčerpaná a je zapotřebí kontinuálně pokračovat v této činnosti 
s vědomím toho, že případná změna v osobě vykonávající autorský dozom by mohla ohrozit postup provádění 
stavebních prací, neboť by bylo nezbytné nejdřív vysoutěžit nového poskytovatele služeb autorského dozom, 
přičemž tento by dále potřeboval odpovídající časový prostor pro seznámení se s projektovou dokumentací a 
se stavem realizace stavby samotné. Z tohoto důvodu bylo rozhodnuto, že pro naplnění účelu smlouvy je 
nezbytné zachovat identitu osoby poskytující službu autorského dozom.

3



4. Vzhledem k výše uvedenému se Smluvní strany dohodly na sjednám změny Smlouvy, jak je uvedeno níže a 
uzavřít tento Dodatek. Tato změna není podstatnou změnou závazku dle § 222 zák.č. 134/2016 Sb., o zadávám 
veřejných zakázek v platném znění, s tím, že se jedná o nepodstatnou změnu závazku ve smyslu odst. 4 téhož 
ustanovení zákona.

II.
Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy v následujícím článku:
Článek II. - Cena za poskytování plnění

1. Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této Smlouvy a 
Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 celkovou cenu ve výši dle přílohy č. 1 tohoto Dodatku -  Podrobná specifikace 
ceny plnění, která je nedílnou součástí tohoto Dodatku

III.
Ostatní ujednání

1. Tento Dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 
Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, do tohoto 
Dodatku oběma Smluvními stranami. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registra smluv, které 
provede Objednatel. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel tento Dodatek uveřejní v 
registra smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registra 
smluv (zákon o registra smluv).

2. Ostatní ujednám Smlouvy zůstávají beze změny.
3. Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jejich elektronický 

originál.
4. Přílohu tohoto dodatku smlouvy tvoří:

Příloha č.l - Oceněný rozpis prací

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY
SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně

Digitálně podepsal
Datum:
2025.03.26 Datum: 2025.03.26 20:21:42
15:45:23+01'00 +0V00'

4



Příloha č. 1
Rámcovou dohodu na projektové práce č. 01UK - 003366

Prováděcí smlouva č. 10PT-000821
AKCE

1/16 Nová Paka - obchvat, VD-ZDS + TP + AD
žlutě - vyplní uchazeč 

Tabulka č. 1

Předpokládaná hodnota stavebních 
nákladů v Kč bez DPH

Procentní poměr ze stavebních nákladů nabídnutý 
uchazečem v Rámcové smlouvě - část VD-ZDS*)

a) Technická pomoc při projednávání stavby v rámci 
prosazení navrženého a objednatelem požadovaného 

technického řešení;
b) Technická pomoc - ostatní obdobné dodatečné činnosti 

související s projednáním stavby; 
a

c) Zajištění výkonu autorského dozoru, (v Kč bez 
DPH/hod)**)

Cena celkem v Kč bez DPH***)

1 380 965 000
Předpokládaný celkový počet hod technické 
pomoci X

Předpokládaná hodnota dílčí části Veřejné 
zakázky ______________________________ __________________________________ ________________________
Nabídka uchazeč v Kč bez DPH

% změna ceny Nabídka/Předpoklad

*) Uchazeč použije při ocenění % poměr ze stavebních nákladů uvedený v Rámcové smlouvě. Tento % poměr může být buďshodný nebo nižší než je % poměr uvedený v Rámcové smlouvě. Podrobnější popis viz čl. 6 "Cena" v Rámcové smlouvě

**) Uchazeč použije při ocenění hodinovou sazbu (bez DPH) ve stejné výši nebo nižší než, je příslušná hodinová sazba bez DPH uvedené v přišlušném rozmezí předpokládaných stavebních nákladů uvedených v Soupisu prací v tabulce "IV.C) Položkový rozpočet - technická pomoc objednateli" přišlušného typového 
příkladu, který je součástí Rámcové smlouvy. Bližší popis viz čl. 6 "Cena" v Rámcové smlouvě. Hodinovou sazbu doplní do příslušné tabulky technické pomoci 
***) Celková cena bez DPH uvedená v Tabulce soupisu prací musí být shodná s Celkovou cenou v Kč bez DPH uvedenou v Nabídkové tabulce uchazeče.

Kontrola rovnosti dílčích cen v tabulce č . l a  rozepsaných cen v tabulce č. 6
Kontrolní propočet Tab. č. 6. část VD-ZDS
Rozdíl: Ok



Tabulka č. 6 OCENENY ROZPIS SLUŽEB

VD-ZDS

1/16 Nová Paka - obchvat, VD-ZDS + TP + AD
Žlutě- uchazeč ocení hodinovou sazbu

Z a d a v a te le m

P o p is  p ra c í p ř e d p o k lá d a n ý  p o č e t  

h o d

K č /h o d C e n a  v K č

Pozn: Nerealizované položky nebudou oceňovány (označeny "Neobsazeno")

A Souhrnné řešení stavby
0. Průvodní zpráva
1. Přehledná situace
2. Koordinační situace
3. Geodetické podklady (geodet.koord.výkres)
4. Bilance zemních prací

5. Zásady organizace výstavby

6. Celkové vodohospodářské řešení

Označení stavebního 
objektu

Předp. výše 
SN bez DPH* B. Stavební část

SO řady Oxx Souhrnně stavební objekty řady Oxx
SO 001a Demolice budovy včetně přípojky NN
SO 001b Demolice budovy včetně přípojky NN, sdělovacího vedení
a studna________________________________________________________________
SO 001c Demolice chaty včetně přípojky NN a studna

|SO  řady 1xx
SO 001 d Demolice RS včetně rozvodny plynu 
Souhrnně stavební objekty řady 1xx

SO 101 Silnice 1/16 (včetně dopravního značení a propustků)

|SO řady 2xx

SO 101.1 Přeložka vodovodní přípojky domu č.p.86 ve Vidochově

SO 101.2 Zárubní zeď
SO 110 Křižovatka Štikov
SO 126 Místní komunikace v Kumburském Újezdu
SO 127 Místní komunikace v Heřmanicích
SO 128 Komunikace pro pěší ve Vidochově
SO 129 Komunikace pro pěší ve Štikově
SO 131 Přeložka silnice III/284 26
SO 131.1.1 Přeložka silnice III/284 26 -Č á st Královéhradeckého 
kraje___________________________________________________________________
SO 131.1.2 Přeložka silnice III/284 26 -  Část Města Nová Paka
SO 131.2.1 Přeložka silnice III/284 26 -Č á st Královéhradeckého 
kraje___________________________________________________________________
SO 131.2.2 Přeložka silnice III/284 26 -  Část Města Nová Paka

SO 132 Přeložka místní komunikace v km 2.235
SO 133 Úprava silnice III/284 25 v km 2.500
SO 134 Úpravy místních komunikací ve Štikově
SO 135 Okružní křižovatka ve Štikově
SO 136 Úprava místní komunikace v km 3.900
SO 137 Úprava silnice 111/016 11
SO 138 Přeložka silnice III/284 21
SO 139 Úprava místních komunikací ve Vidochově
SO 151 Přeložka polní cesty v km 0.770
SO 152 Přeložka lesní cesty v km 0.870
SO 153 Přeložka polní cesty v km 1.550
SO 154 Přeložka polní cesty v km 1.550-1.625 vpravo
SO 155 Přeložka polní cesty v km 2.210-2.330 vlevo
SO 156 Přeložka polní cesty v km 2.490-2.880 vlevo
SO 157 Přeložka polní cesty v km 2.160-2.240 vpravo
SO 158 Přeložka polní cesty v km 6.663
SO 159 Přeložka lesní cesty v km 1.120-1.300 vlevo
SO 180 Dopravní opatření během stavby
SO 181 Rekontrukce stávajících komunikací po stavbě
Souhrnně stavební objekty řady 2x
SO 201 Most přes potok v km 0,820
SO 202 Most na 1/16 v km 1,790
SO 203 Most přes železniční trať v km 2,951
SO 203.1 Přeložka kabelu SŽDC
SO 204 Most přes rybník v km 3,181
SO 205 Most na 1/16 přes silnici II/284
SO 206 Estakáda v km 4,280
SO 207 Most přes silnici III. třídy v km 6,180
SO 208 Most na 1/16 v km 6,694
SO 209 Most na 1/16 v km 7,150
SO 210 Most na 1/16 v km 7,560



SO 220 Most pres silnici 1/16 v km 1,555
SO 221 Most přes silnicil/16 v km 2,235
SO 222 Most přes silnici 1/16 v km 3,900

SO 240 Most na silnici 1/16 přes místní komunikaci v km 0,380

SO 241 Most na silnici 1/16 přes místní komunikaci v km 2,465

SO 242 Most na silnici 1/16 přes silnici III/284 21 v km 8,270
SO 250 Úprava drážního propustku
SO 261 PH stěna v km 0.410-0.900 vlevo
SO 262 PH stěna v km 0,635 - 0,900 vpravo
SO 263 PH stěna v km 1.650-2.175 vlevo
SO 264 PH stěna v km 2.080-2.190 vpravo
SO 265 PH stěna v km 2.274-2.450 vpravo
SO 267 PH stěna v km 3.080-3.460 vpravo
SO 268 PH stěna v km 3.300 - 3.547 vlevo
SO 270 PH stěna v km 4.035-4.470 vlevo a vpravo
SO 272 PH stěna v km 5.908-6.170 vlevo
SO 273 PH stěna 8.140-8.406 vlevo
SO 274 PH stěna v km 8.138 - 8.472 vpravo
SO 281 Opěrná zeď v km 3.388-3.430 vpravo
SO 284 Zárubní zeď na SO 138.2
Souhrnně stavební objekty řady 3xx a 4xx
SO 301 Odvodnění mostu v km 0,380
SO 302 Odvodnění hlavní trasy v km 3,400
SO 302.1 Odvodnění hlavní trasy v km 3,400 -  Část ŘSD
SO 302.2 Odvodnění hlavní trasy v km 3,400 -  Část Města Nová 
Paka
SO 303 Odvodnění mostu v km 2,500
SO 304 Odvodnění křižovatky Štikov
SO 310 Retenční nádrž v km 2,900
SO 311 Retenční nádrž v km 3,230
SO 312 Trubní odpad z ret. nádrže v km 3,230
SO 313 Retenční nádrž v km 4,160
SO 314 Retenční nádrž v km 6,150
SO 315 Retenční nádrž v km 6,480
SO 316 Retenční nádrž v km 8,300
SO 317 Retenční nádrž v SO 135
SO 320 Přeložka otevřeného odpadu v km 0,790

SO 320.1 Přeložka otevřeného odpadu v km 0,790 - část město NP

SO 320.2 Přeložka otevřeného odpadu v km 0,790- část LČR

S 0  321 Úprava vodoteče v km 1,800
SO 322 Otevřený odpad z ret. nádrže v km 4,160
SO 323 Otevřený odpad z ret. nádrže v km 6,480
SO 324 Otevřený odpad v km 6,700
SO 325 Otevřený odpad v km 7,150
SO 327 Otevřený odpad v km 7,850
SO 330 Přeložka vodovodu DN 80 km 0,450
SO 331 Přeložka vodovodu DN 100 km 2,500
SO 333 Přeložka vodovodu DN 80 km 3,420
SO 334 Přeložka vodovodu DN 100 km 4,000
SO 335 Přeložka vodovodu DN 200 km 6,150
SO 336 Přeložka vodovodu v km 7,820
SO 337 Přeložka vodovodu DN 100 ve Štikově
SO 341 Úprava kanalizace DN 400 km 3,420
SO 343 Úprava kanalizace DN 300 km 6,150
SO 344 Úprava kanalizace DN 300 ve Štikově
SO 370 Úprava meliorací v km 0,150 - 0,450
SO 371 Úprava meliorací v km 0,500 - 0,750
SO 372 Úprava meliorací v km 5,500 - 6,100
SO 373 Úprava meliorací v km 6,700 - 7,300
SO 374 Úprava meliorací v km 7,500 - 8,000
SO 380 Úprava stávajících studní
SO 401 Úprava W N  110 kV v km 6.100 nepoží
SO 410 Úprava vedení VN v km 2,330
SO 411 Úprava vedení VN v km 2,750
SO 412 Úprava vedení VN v km 3,520
SO 413 Úprava vedení VN v km 4,300
SO 414 Úprava vedení VN v km 6,120
SO 415 Úprava vedení VN v km 6,790
SO 416 Přeložka vedení VN v km 8,100
SO 416.1 Přeložka kabelu VN k bioplynové stanici
SO 430 Přeložky vedení NN v km 0.380-0.760
SO 431 Úprava veřejného osvětlení v Kumburském Újezdu
SO 432 Přeložky vedení NN v km 2,200 - 2,500
SO 433 Úprava veřejného osvětlení v Heřmanicích
SO 434 Přeložky vedení NN v km 3,200 - 3,500
SO 435 Úprava veřejného osvětlení v km 3,400
SO 436 Úprava veřejného osvětlení v km 3,900 ■ ■



SO 437 Přeložka vedení NN v km 3,900 
SO 438 Přeložka vedení NN v km 6,180 
SO 439 Přeložka kabelu NN v km 6,150 
SO 440 Přeložka kabelu NN v km 7,920 
SO 441 Přeložka kabelu NN v km 8,100-8.200 
SO 442 Úprava veřejného osvětlení ve Vidochově 
SO 443 Osvětlení OK ve Vidochově 
SO 450 Úpravy DK Telefónica 02 v km 0.470 
SO 451 Úpravy DK Telefónica 02 v km 4.060 
SO 452 Úpravy DK Telefónica 02 v km 8.0 
SO 460 Úpravy MK Telefónica 02 v km 0.4 - 0.8 
SO 461 Úpravy MK Telefónica 02 v km 2.5 
SO 462 Úpravy MK Telefónica 02 v km 3.4 
SO 463 Úpravy MK Telefónica 02 v km 4.060 
SO 464 Úpravy MK Telefónica 02 v km 8.0 - 8.3 
SO 480 Přeložka zabezpečovacího kabelu

|so řady 5xx | Souhrnně stavební objekty řady 5xx
SO 510 Přeložka VTL plynovodu DN 150 v km 3,880-4,220 silnice 
1/16

SO 511 Přeložka VTL plynovodu DN 200 v km 5,854 silnice 1/16

SO 511.1 Přeložka kabelu PKO v km 5,800
SO 520 Přeložka STL plynovodu PE 0225 mm v km 3,268 silnice
1/16

SO 521 Přeložka STL plynovodu PE 063 mm v km 3,440 silnice 1/16
SO 522 Přeložka STL plynovodu PE 0225 mm v km 3,637 silnice 
1/16

SO 523 Přeložka STL plynovodu DN 150 v km 3,866 silnice 1/16

SO 524 Přeložka STL plynovodu PE 063 mm v km 3,900 silnice 1/16

SO 540 Přeložka VTL RS 5000 v km 3,880 silnice 1/16 
|so řady 6xx, 7xx, 8xx a 9xx T  Souhrnně stavební objekty řady 6xx, 7xx, 8xx a 9xx

SO 701 Oplocení hlavní trasy
SO 702 Úpravy stávajícího oplocení
SO 801 Příprava ploch trvalého a dočasného záboru
SO 802 Rekultivace ploch ZS a manipulačních pruhů
SO 803 Rekultivace zrušených komunikací
SO 811 Vegetační úpravy silnice 1/16
SO 812 Vegetační úpravy silnic II. a III. třídy
D. Doklady
E. Soupis prací (včetně Výkazu výměr)
F. Kontrolní rozpočet
G. Souvisící dokumentace
H. ZTKP
Rešerše geotechnického průzkumu 
Reprografie v počtu dle VOP
Celkem VD-ZDS bez DPH

Předběžné ocenění dle cenových normativů MDČR pro rok 2015



Tabulka č. 7 OCENENY ROZPIS SLUŽEB

a) Technická pomoc při projednávání stavby v rámci prosazení navrženého a objednatelem požadovaného
technického řešení;

b) Technická pomoc - ostatní obdobné dodatečné činnosti související s projednáním stavby;
a

c) Zajištění výkonu autorského dozoru.

1/16 Nová Paka - obchvat, VD-ZDS + TP + AD

Počet hod. Kč/hod *) Cena celkem

Cena TP celkem bez DPH (aý Technická pomoc při projednávání stavby v rámci prosazení 
navrženého a objednatelem požadovaného technického řešení,
b) Technická pomoc - ostatní obdobné dodatečné činnosti související s projednáním stavby)

Cena AD bez DPH (cj Zajištění výkonu autorského dozorucelkem )

Cena AD bez DPH (cj (Zajištění výkonu autorského dozoru v rozsahu dle Dodatku č. 2 )

Cena TP+AD celkem bez DPH _______________
*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s AD a TP, tj. cestovné, náklady na PHM, stravné apod.

Dílčí činnosti při výkonu AD AD
činnost hodin

Posuzování postupu výstavby z technického hlediska, sledování a kontrola technických a 
kvalitativních parametrů stavby.

Vyjádření k požadavkům na zvětšený rozsah stavebních prací, popř. změn v průběhu výstavby 
oproti projektové dokumentaci, změn vycházejících z podmínek smlouvy se zhotovitelem stavby, 
posuzování jejich oprávněnosti, řešení množství a kvality, změny plnění z pohledu dodržení 
standardů, parametrů, kvality, množství, přiměřenosti ceny a prodloužení lhůt výstavby.

Odsouhlasení dílenské a provozní dokumentace zhotovitele stavby z hlediska souladu 
s dokumentací ověřenou stavebním úřadem a zadávací dokumentací pro výběr zhotovitele stavby.
Účast na jakémkoliv jednání, které svolává objednatel a vyzývá AD k účasti.
Vyjadřování se zástupci objednatele k plnění díla z hlediska pochybností k provedenému množství. 
Vyjadřovat se zástupci objednatele k požadavkům zhotovitele stavby a případně i budoucího 
provozovatele na změny plnění z pohledu dodržení standardů, parametrů, kvality, množství, 
přiměřenosti ceny a na prodloužení lhůt výstavby, případně dalších údajů a ukazatelů stanovených 
zadávací dokumentací
Pouze na výzvu zadavatele dle aktuální potřeby se bude podílet na:
• účasti kontrolních dnech stavby
• účasti přejímacích řízeních dílčích částí stavby a celé stavby
• účasti při zásadních zkouškách a měřeních včetně vydání případných stanovisek k jejich 
výsledkům
• odsouhlasování geodetické měření pohybů nosné konstrukce v určených bodech
• spolupráci se zástupcem objednatele při výběru a schvalování vzorků materiálů, zařízení a 
vybavení předkládaných zhotovitelem stavby, zejména z hlediska jejich jakosti, druhu provedení a 
vhodnosti použití a to z pohledu souladu s dokumentací ověřenou stavebním úřadem a zadávací 
dokumentací pro výběr zhotovitele stavby

*) Pozn.: Hodinová sazba musí být u všech položek ve stejné výši

Digitálně podepsal:
Datum: 03.04.2025 11:51:30 +02:00


